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Nr 91.

Av herr Lindman m. fl., om anslag för det frivilliga 
skytteväsendets befrämjande.

Till det frivilliga skytteväsendets befrämjande har riksdagen under mer 
än ett halvt århundrade anvisat ett årligt anslag, vilket under de senare 
åren uppgått till 500,000 kronor per år. Skytterörelsen har också städse 
inom alla åldersgrupper omfattats med stort intresse, och dess omfattning 
är så betydande, att Skytteförbundens överstyrelse funnit sig böra hemställa, 
att för nästkommande budgetår måtte beviljas ett anslag av 950,000 
kronor. Departementschefen föreslår, att anslaget skall begränsas till 
470,000 kronor eller det nu utgående anslaget, minskat med ett belopp 
— avrundat till 30,000 kronor — som avsetts för skyttar i åldern 
12—15 år.

Såsom motiv till detta sitt förslag, vilket sålunda grundas på att 
ammunitionsbidrag och årsunderstöd icke böra till skytteföreningarna utgå 
för skyttar i ålderp 12—15 år, anför departementschefen att eu sådan 
begränsning av anslagets användning torde överensstämma med grunderna 
för 1917 års beslut angående upphörande från och med år 1918 av de 
tidigare anordnade skjututbildningsövningarna vid de allmänna läroverken.

Gentemot detta uttalande må främst framhållas, att 1917 års beslut 
motiverades därmed att den studerande manliga ungdomen genom 1914 
års värnpliktslag erhållit en så lång utbildning, att skälet för skjututbild
ningens bibehållande vid läroverken bortfallit. Nu har genom nedrust- 
ningsbeslutet den studerande ungdomens utbildningstid så avsevärt redu
cerats, att det nyss anförda motivet icke längre äger giltighet. Det må 
för övrigt erinras om att endast en mindre del — antagligen under 20 
procent av de unga skyttarna komma ur läroverksungdomens led.
Därigenom förlorar departementschefens motivering ytterligare i betydelse. 
Vidare må påpekas, att riksdagen genom ett godkännande av de beräk- 
ningsgrunder, som under de föregående åren tillämpats vid fördelningen 
av ifrågavarande anslagsbelopp, också synes hava visat sig godkänna den 
användning, departementschefen nu funnit icke stå i överensstämmelse med 
1917 års riksdagsbeslut rörande inställande av skjututbildningsövningarna 
vid de allmänna läroverken. Ett godtagande av departementschefens upp
fattning synes oss alltså stå i strid mot riksdagens hittills intagna stånd
punkt. Dessutom torde man emellertid hava anledning framhålla, att in
ställandet av nyssnämnda skjututbildningsövningar fastmera utgör ett ytter
ligare skäl för understödjande av de yngre skyttarnas övningar och ut
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bildning inom skytteföreningarna. Betydelsen av att den manliga ungdomen 
bibringas förberedande utbildning i sådana färdigheter, som kunna bidraga 
att öka dess användbarhet i krig, har alh mera uppmärksammats i de 
flesta länder, och omfattande åtgärder hava vidtagits i syfte att genom 
dylik utbildning — obligatorisk och frivillig — underlätta det senare 
militära utbildningsarbetet. Det synes då icke kunna ifrågasättas, att i 
vårt land de yngre skyttarna skulle berövas det understöd, som hittills 
lämnats dem i deras strävan att förvärva en för försvaret ytterst värde
full färdighet i skjutning, Den genom 1925 års beslut ytterligare för
kortade utbildningstiden framhäver än mera nu än förr betydelsen av att 
den frivilliga skytterörelsen bland ungdomen erhåller allt möjligt stöd. 
Åtgärder i detta syfte äro också ägnade att befrämja rekryteringen av de 
äldre skyttarna och måste ur denna synpunkt t. o. m. tillmätas den allra 
största vikt för hela skytterörelsen.

På grund av vad ovan anförts, få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för det frivilliga skytte- 
väsendets befrämjande för budgetåret 1927—1928 anvisa 
ett extra reservationsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm i januari 1927.
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